ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3812 /UBND-KT      Bình Thuận, ngày  12  tháng 10 năm 2021

V/v giảm, tạm hoãn đóng

góp thu nộp Quỹ PCTT

năm 2021

             Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Cục Thuế tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

2767/SNN-CCTL ngày 15 tháng 9 năm 2021 về việc tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét kiến nghị của các doanh nghiệp về việc giảm, tạm hoãn đóng

góp thu nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp, xác định tỷ lệ miễn,

giảm thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2021 của các tổ chức kinh tế trong nước

và ngoài nước trên địa bàn tỉnh (các doanh nghiệp có đơn xin giảm, tạm hoãn

đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2021 theo quy định), gửi Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, quyết định giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm

2021 cho các doanh nghiệp.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực Ban Chỉ

huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh) căn cứ danh sách các tổ

chức kinh tế trong nước và ngoài nước trên địa bàn tỉnh được miễn, giảm thuế

thu nhập doanh nghiệp năm 2021 do Cục Thuế tỉnh cung cấp, tham mưu trình

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định việc giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ

Phòng, chống thiên tai năm 2021 theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Phong;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng TT BCH PCTT và TKCN;

- Lưu: VT, KT. Thường.

 Nguyễn Văn Phong

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-12T08:19:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phong<phongnv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-12T08:19:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!